چغلی منع ہے

حضرت عبداللہ بن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ

رسول اکرم صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم نے چغلی کرنے اور چغلی سننے

دونوں سے منع فرمایا ہے۔

(مجمع الزوائد جلد 8 صفحہ 91 باب ماجاء فی الغیبۃ والنمیمۃ)

جمعہ 29 مئی 2015ء 10 شعبان 1436 ہجری 29 ہجرت 1394 ہش

سلامتی کا تعویذ

حضرت اقدس مسیح موعود فرماتے ہیں۔
”قرآن شریف میں تمام احکام کی نسبت تقویٰ اور پرہیزگاری کے لئے بڑی تاکید ہے۔ وجہ یہ ہے کہ تقویٰ ہر ایک بدی سے بچنے کے لئے قوت بخشتی ہے۔ اور ہر ایک نیکی کی طرف دوڑنے کے لئے حرکت دیتی ہے۔